

1938. Tähtaja lähenedes ilmusid kodanikud rohkearvuliselt oma perekonnakirju korraldama ja võõrapäraseid, halva kõla või tähendusega nimesid ja perekonnanimesid muutma. Aasta viimasel veerandil paisus tegevus niivõrd elavaks, et töäjõu ülekoormatuse tõttu polnud võimalik otsekohe kõigile soovijaile perekonnakirju täielikult avada. Kui isikul polnud otsekohest kiiret vajadust perekonnaseisu-tunnistuse järele, siis koostati esialgu ainult perekonnaseisu protokoll, mis kanti perekonna-registrisse kevadel, kui tööpinge oli kahanenud. Töö kuhjumise tõttu jäi ka osa perekonnanime- ja nimemuutmise sooviavalduste otsustamine 1938. aastaks. Kõige selle tõttu töötas ametkond oktoobrikuust kuni aasta lõpuni ka õhtupooliti. Ametkonnas oli 6 koosseisulist ja 9 ajutist töäjõudu.

Perekonnaseisu-ameti tegevust korraldavates seadustes aasta jooksul olulisi muudatusi ei olnud. Tunduvaks töö hõlbustajaks tuli Sise-ministeeriumi Üldosakonna abidirektori Oskar Angeluse poolt perekonnaseisuseaduse juhtnööride kodifitseeritud väljaanne, kuhu on koondatud kõik perekonnaseisuseaduse muudatused, täiendused ja Riigikohtu seletused seaduse kehtimahakkamisest alates, mis olid senini ühte tervikusse koondamata.

1937. aasta jooksul otsustati 925 perekonnanime ja 411 eesnime muutmist. 925 otsusega muudeti umbes 3 000 isikul perekonnanime, sest iga otsus haarab ka isiku abikaasa ja tema alla 18-aastased lapsed. Seega on kolme aasta jooksul umbes 10 000 tartlast oma võõrapärase perekonnanime eestistanud.

Perekonnakirjade korraldamise ja nimemuutmise alal intensiivse tegevuse tõttu osutus vajalikuks ametiruumide laiendamine. Linnavalitsuse korraldusel anti hommikupoolteks Perekonnaseisu-ameti kasutusse Õpetajate Seltsi kahetoaline ruum.

1937. aastal sisustati Perekonnaseisu-ameti abielude registreerimise ruum korraliku mööbliga. Kavatsusel on selle ruumi pidulikku ilmet veelgi tõsta.

Perekonnaseisu-amet on 1937. a. annud tunnistusi välja tunduvalt rohkem kui varematal aastatel, sest perekonnaregistri lehekülgede suurem arv võimaldab juba suuremal määral kodanikele vajalisi dokumente välja anda. Ametiasutistele esitamiseks on esijoones perekonnaseisu-tunnistused, mida annavad välja ainult omavalitsuste perekonnaseisu-ametnikud. Perekonnanime või nime muutmise käib kaasas ka uue isikutunnistuse väljaandmine.